
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2021-5-33000-13002 OTRAS REMUNERACIONES P. LABORAL FIJO 115.503,10 -500,00 115.003,10
2021-5-33300-22112 SUMIN. MATERIAL ELECTRON. Y TELECOMUNICAC. 1.249,86 500,00 1.749,86
2021-3-15320-13002 OTRAS REMUNERACIONES P. LABORAL FIJO 218.030,47 -6.000,00 212.030,47
2021-3-15320-22111 SUMIN. REPUEST. MAQUINARIA Y UTILLAJE 0,00 3.000,00 3.000,00
2021-3-15320-21400 MANTENIMIENTO ELEMENTOS TRANSPORTE 8.240,00 3.000,00 11.240,00
2021-2-13600-22199 OTROS SUMINISTROS 21.600,00 -105,00 21.495,00
2021-2-13600-22102 GAS 1.516,67 105,00 1.621,67
2021-2-13200-22199 OTROS SUMINISTROS 23.110,65 -100,00 23.010,65
2021-2-13200-22201 POSTALES 0,00 100,00 100,00
2021-5-33400-48900 TRANSFERENCIAS EN MATERIA DE CULTURA 92.833,56 -5.500,00 87.333,56
2021-5-33400-47900 A EMPRESAS PRIVADAS 13.000,00 5.500,00 18.500,00
2021-6-23109-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 17.180,98 -10.000,00 7.180,98
2021-6-23103-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 35.968,00 10.000,00 45.968,00
2021-5-33403-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 22.992,53 -170,00 22.822,53
2021-5-33301-22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 0,00 170,00 170,00
2021-5-43200-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 16.235,85 -4.000,00 12.235,85
2021-5-43200-16000 SEGURIDAD SOCIAL 16.604,95 -5.000,00 11.604,95
2021-5-43200-22609 PROMOCIÓN TURÍSTICA PALENCIA 71.000,00 9.000,00 80.000,00
2021-1-43001-22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 327,40 -99,00 228,40
2021-1-43001-20900 CÁNONES 72,60 99,00 171,60
2021-1-43120-22699 DINAMIZACIÓN DEL COMERCIO 10.000,00 -2.489,00 7.511,00
2021-1-43900-22706 WEB GASTROPALENCIA 28.463,60 2.489,00 30.952,60
2021-2-13200-22199 OTROS SUMINISTROS 23.110,65 -12.000,00 11.110,65
2021-2-13200-21400 MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 30.000,00 12.000,00 42.000,00
2021-1-43900-47901 AYUDAS INTERESES AVALES LINEA ICO COVID-19 172.248,72 -64.228,36 108.020,36
2021-1-43900-48901 BONOS AL CONSUMO 262.650,33 64.228,36 326.878,69
2021-1-43120-22699 DINAMIZACIÓN DEL COMERCIO 10.000,00 -124,03 9.875,97
2021-1-43120-22108 SUMINISTROS COVID-19 0,00 124,03 124,03
2021-5-33800-20900 CANONES 50.000,00 -18.150,00 31.850,00
2021-5-33800-62900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS 0,00 18.150,00 18.150,00
2021-4-01100-31000 INTERESES PRÉSTAMOS 575.000,00 -32.000,00 543.000,00
2021-4-01100-91300 AMORTIZACIÓN PRÉSTAMOS 3.231.000,00 32.000,00 3.263.000,00
2021-2-13200-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.192.353,84 -329,80 1.192.024,04
2021-3-16500-13001 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL FIJO 4.667,75 329,80 4.997,55

Comprobación 0,00

Total modific. 160.795,19

SECRETARIO
Firmado electrónicamente por  D Carlos Aizpuru Busto

D. Mario Simón Martín, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 33/2021 mediante transferencia de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 180 del R.D.L. 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 42 del Real
Decreto 500/1990, de 20 de abril, así como lo previsto en el artículo 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el
2021, todo ello referente a las modificaciones presupuestarias mediante transferencia de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 33/2021, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma
siguiente

Firmado electrónicamente por D. Mario Simón Martín
ALCALDE

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

Ante mí, doy fe

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación e042be7dd36e44edbec8978276cf97a5001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/9692 - Fecha Resolución: 15/10/2021

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

C
ar

lo
s 

A
iz

p
u

ru
 B

u
st

o
14

/1
0/

20
21

S
ec

re
ta

ri
o

 G
en

er
al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ar

io
 S

im
ó

n
 M

ar
tí

n
15

/1
0/

20
21

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2021-10-15T10:36:41+0200
	SELLADO AUTOMATICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




